
Município de Santa Maria do Oeste

RELATÓRIO DE FÉRIAS LANÇADAS JULHO/2025

           

Servidor : 9997245 - ALEXSANDRO KATCZROUSKI          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

07/06/2023 07/06/2023 06/06/2024 07/07/2025 05/08/2025 30

           

Servidor : 11991 - ANTONIO LEODENIR PERES          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

20/03/2006 01/03/2024 28/02/2025 01/07/2025 30/07/2025 30

           

Servidor : 8631 - ARLETE LATZUK          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

08/01/2002 07/01/2024 06/01/2025 02/01/2025 03/01/2025 30

      29/07/2025 01/08/2025  

           

Servidor : 9997208 - CARINE COELHO          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/05/2023 04/05/2023 03/05/2024 15/07/2024 21/07/2024 30

      02/01/2025 08/01/2025  

      27/01/2025 29/01/2025  

      07/07/2025 15/07/2025  

           

Servidor : 9511 - CRISDELBY STREMEL LEITE          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

11/03/2002 01/02/2024 31/01/2025 23/01/2025 27/01/2025 30

      07/07/2025 21/07/2025  

           

Servidor : 12001 - DIONETE TEREZINHA PEREIRA DOS ANJOS          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

20/03/2006 01/02/2024 31/01/2025 20/01/2025 03/02/2025 30

      07/07/2025 21/07/2025  

           

Servidor : 9997294 - DIONI ANTONIO PEREIRA          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

10/01/2024 10/01/2024 09/01/2025 07/06/2025 06/07/2025 30

           

Servidor : 9997413 - GLEICE ERIANE DE LIMA PENTEADO BODNAR          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

20/05/2024 20/05/2024 19/05/2025 21/07/2025 04/08/2025 30

           

Servidor : 9997243 - HUGO JOSE LANDGRAF JUNIOR          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

07/06/2023 07/06/2024 06/06/2025 14/07/2025 12/08/2025 30

           

Servidor : 9997242 - INDIAMARA PASSOS FERNANDES          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 215/2025

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS LOTADOS EM DIVERSOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
ART. 1º Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, de acordo com os períodos aquisitivos mencionados:
 



05/06/2023 05/06/2024 04/06/2025 14/07/2025 28/07/2025 30

      02/01/2025 06/01/2025  

           

Servidor : 14981 - JARDA CHELIGA DE SOUZA          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

21/06/2011 01/05/2021 31/03/2022 25/07/2022 26/07/2022 30

      17/07/2025 31/07/2025  

           

Servidor : 14981 - JARDA CHELIGA DE SOUZA          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

21/06/2011 01/02/2024 31/01/2025 02/01/2025 03/01/2025 30

      19/06/2025 16/07/2025  

           

Servidor : 12121 - JOSE LUIZ GULANOSKI          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

20/03/2006 20/03/2024 19/03/2025 24/04/2025 25/04/2025 30

      01/07/2025 28/07/2025  

           

Servidor : 9997212 - KARINE DE FATIMA DE OLIVEIRA          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/05/2023 04/05/2024 03/05/2025 14/07/2025 23/07/2025 30

           

Servidor : 9997351 - LUCAS TIAGO MINHUK          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

17/04/2024 17/04/2024 16/04/2025 26/06/2025 10/07/2025 30

           

Servidor : 9997216 - LUIZ IANSEN          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/05/2023 04/05/2024 03/05/2025 02/06/2025 11/06/2025 30

      23/07/2025 11/08/2025  

           

Servidor : 16511 - MARCUS VALERIO BURKO          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

01/05/2014 01/01/2024 31/12/2024 02/01/2025 16/01/2025 30

      04/08/2025 18/08/2025  

           

Servidor : 9997332 - MARIA CANDIDA EURICH MACHADO          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/03/2024 04/03/2024 03/03/2025 01/07/2025 30/07/2025 30

           

Servidor : 9997219 - ROSICLEIA CRISTINA PERON          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/05/2023 04/05/2023 03/05/2024 24/06/2024 02/07/2024 30

      06/01/2025 17/01/2025  

      28/07/2025 05/08/2025  

           

Servidor : 9997197 - SIMONE APARECIDA FERREIRA          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/05/2023 04/05/2024 03/05/2025 14/07/2025 18/07/2025 30

           

Servidor : 9997269 - STEPHANI BEREZOSKI          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

03/07/2023 03/07/2024 30/06/2025 02/07/2025 31/07/2025 30

           

Servidor : 9997220 - VERONICA SALETE VIEIRA          

Admissão Data Início Período Aquisitivo Data Final Período Aquisitivo Início Gozo Final Gozo Dias direito gozo

04/05/2023 04/05/2024 03/05/2025 09/07/2025 07/08/2025 30

 
ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Santa Maria do Oeste, 28 de Julho de 2025.
 
OSCAR DELGADO



Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:6C8F4810

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 29/07/2025. Edição 3329
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


